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Warszawa, 26 sierpnia 2013 roku. 
 

 
Kol. Andrzej Koniec 

 
Drogi Kolego! 
 
Bardzo dziękuję za uwagi zawarte w piśmie z dnia 23 sierpnia 2013 roku, dotyczące zbliżających się 
protestów, które będą organizowane przez Centrale Związkowe. Odpowiadając na wątpliwości 
Kolegi, postaram się skierować odpowiedź do wszystkich związkowców ZZZE czytających niniejszy 
tekst. 
 
Przypomnę, że informacja o zorganizowaniu protestów w Warszawie w dniach 11-14 września br., 
funkcjonowała już od paru miesięcy i stała się wyraźnie rekomendowana po zerwaniu rozmów w 
Komisji Trójstronnej w dniu 26 czerwca 2013 roku. Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków 
zgodnie z wytyczną OPZZ (Oświadczenie trzech Central ZZ, które ręką ZZZE pomagało redagować) 
zawiesiło pracę w Trójstronnym Zespole ds. Branży Energetycznej. Wszystkie informacje w tym 
zakresie były i są przekazywane Członkom ZZZE. Na miesiąc przed terminem 11-14 września 2013 
roku, tj. 12 sierpnia 2013 roku, Zrzeszenie rozesłało apel do swoich organizacji przypominając o 
terminie i miejscu protestu, uzasadniając potrzebę do jego przystąpienia. Jednocześnie zwróciliśmy 
się do Członków ZZZE z prośbą o informację (do dnia 20 sierpnia br. przed posiedzeniem Prezydium 
OPZZ i obradami Branży OPZZ w dniu 30 sierpnia br.), która potwierdziłaby gotowości przyjazdu do 
Warszawy w dniach 11-14 września br. Nie ma, jak sądzę, w powyższych czynnościach i informacjach 
lakoniczności tylko pragmatyczne sedno całej sprawy. Świadomość dokonywanego gwałtu na 
gospodarce kraju i jego obywatelach (pracownikach) stał się faktem, który w rozmowach i 
materiałach ZZZE był wcześniej diagnozowany, z perspektywą wprowadzenie w życie przez władzę, 
zamachu na prawa społeczne i socjalne. 
 
Dziś pozostaje nie akt wiary co do słów, że ZZZE miało rację (choć słabo słuchane), a akt dowodzący 
świadomości i rachunku sumienia. Dlatego szukanie usprawiedliwienia dla absencji uważam za 
szkodliwy wybieg. Osobiście nie jestem entuzjastą źle przygotowanych protestów, ale oceniam 
zdarzenie w kategoriach indywidualnych. Nie jest zatem potrzebne w tej sytuacji wartościowanie 
wielkości własnej organizacji, tylko sam akt społecznej potrzeby wyrażenia gniewu i przeciwstawienia 
się obłudzie. Dlatego ja na manifestacji 11-14 września br. w Warszawie będę i będę na Was tam 
czekał. I choćbym miał przejść całą drogę na piechotę to poświęcę swój czas, bo uważam to za 
osobisty obowiązek a nie wytyczne. Oczekuje od pozostałych, że w Warszawie spotkamy się z 
potrzeby ducha, a rozmiar indywidualnej „dyscypliny” stworzy oczekiwany ciężar gatunkowy dla 
organizacji jaką tworzymy.  
 
 


